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Niniejszy wynalazek ma na celu umoż¬
liwienie wydobywania jodu z bardzo roz¬
cieńczonych roztworów, w których wystę¬
puje on jako jon jodu. Zwłaszcza wydzie¬
lenie jodu z roztworów alkalicznych natra¬
fia na trudności wówczas gdy chce się jod
pochłonąć•materjąłem absorbcyjnym. Opi¬
sana metoda polega na tern, że jon jodu
przy użyciu środków utleniających np.
chloru, prądu elektrycznego i t. p. w obec¬
ności pewnych substancyj organicznych, jak
np. różnych alkoholów, ketonów etc. prze¬
chodzi na jodoform, a ten nawet z ośrod¬
ków alkalicznych pochłania się przy użyciu
materjałów absorbcyjnych a więc węgla
drzewnego lub kostnego, wysuszonych ko¬
loidów i t. p. Z materjału nasyconego jodo¬
formem wydobywa się go przez ogrzanie
lub ekstrakcję rozpuszczalnikiem. Reakcję
Utlenienia jodku i przeprowadzenia ich w

jodoform można też z korzyścią prowadzić
na samym materjale absorbcyjnym.
Jako przykłady zastosowania nowej

metody mogą służyć następujące opisy:
Przykład I. Do alkalicznej solanki, po¬

mieszczonej w zbiorniku doprowadzono
obliczoną ilość chloru i zadano pozostało¬
ścią dystylacyjną z rafinerji spirytusu, a na¬
stępnie roztwór ten przefiltrowano przez
warstwę węgla aktywnego. Cała ilość jodu
zawartego w płynie została przemieniona
w jodoform i zaabsorbowana w filtrze wę¬
glowym, z którego zapomocą pary wodnej
odpędzono stały jodoform.
Przykład II. Do przepływającej solan¬

ki jodowej zanurza się elektrodę węglową
otoczoną warstwą węgla kostnego napojo¬
nego mieszaniną wysokocząsteczkowych
alkoholów i łączy ją z biegunem dodatnim
prądnicy. Po 24 godzinach przepływu cie^



czy przez to urządzenie poddaje się węgiel
kostny ekstrakcji zapcmocą alkoholów i
przez destylację otrzymuje czysty jodo¬
form.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Metoda wiązania jodu zawartego w
postaci soli w roztworach wodnych przez
przeprowadzanie; go w jodoform, znamien¬

na tern, że powstający jodoform absorbuje
się zapomocą materjałów absorbcyjnych,
jak węgiel i t. p., z których przez ogrzanie
lub ekstrakcję otrzymuje się jodoform.

2, Metoda według zastrz. 1, znamienna
tern, że reakcję tworzenia jodoformu pro¬
wadzi się na materjale absorbcyjnym,
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